

4

208

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Sygnały

- TEKSTY

2/ Temat dnia:

praca Centrali Nasiennej

- TAŚMA W Rz

3/ Trzy obroty sekundnika:

- Żniwa w PGR-ach

- KORESP. W Rz

- KORESP. L Cz

4/ Echo...

zamek w Golubiu-Dobrzyniu

- TAŚMA W.Wieczor

108

NE - 17.00/ W Ra

207
8 września 1980 r.

Historyczna Gąsawa, leżąca na Szlaku Piastówkim w sąsiedztwie prasłowiańskich wykopalisk w Biskupinie, odwiedzana jest przez wielu krajowych i zagranicznych turystów. Z myślą o nich gąsawska Gminna Spółdzielnia wybudowała nową restaurację "Prasłowiańska", zmodernizowała sieć sklepów i uruchomiła sezonowe punkty małej gastronomii. W Gąsawie wybudowano nad jeziorem zagospodarowane pole biwakowe. Poprawiła się znacznie estetyka tej osady. Odnowiono frontony domów, założono zieleńce i kwietniki oraz położone przy głównych ulicach nowe chodniki.

M P/

203

Dzisiaj powrócili z Czechosłowacji koszykarze bydgoskie j "Astorii" którzy uczestniczyli w Międzynarodowym, silnie obsadzonym turnieju zorganizowanym przez Dynamo Hradec Kralove. W turnieju brały udział dwie I-ligowe drużyny Urbis Bukareszt i Dukla Praga oraz cztery drugoligowe zespoły. W pierwszym spotkaniu bydgoszczanie pokonali praską Duklę 102: 99 a w drugim Iskrę Jaromir 85: 83 awansując w ten sposób do rozgrywek półfinałowych. Astoria w półfinale zwyciężyła Urbis Bukareszt 91: 86 zapewniając sobie I miejsce w turnieju. Ostatni przegrany mecz z Dynamo Hradec Kralove 84: 89 nie miał już żadnego znaczenia na układ tabeli. Bydgoszczanie wyprzedzili Urbis Bukareszt, Duklę Praga i Dynamo Hradec Kralove. Jest to duży sukces Astorii a trzeba podkreślić, że w Czechosłowacji bydgoski zespół grał bez swoich najlepszych zawodników Błażejewskiego i Sroczyńskiego.

W Bonu Kultury bydgoskiego "Rometu", z udziałem 30 par rozegrano turniej par w brydżu sportowym o mistrzostwo miasta. Zwyciężyli brydżysty toruńskiej "Głany" : Kazimierz Jaśkowski - Jerzy Misiński, którzy o 28 punktów wyprzedzili parę bydgoskiego "BKS": Czesława Kołaczyńskiego i Jerzego Pietrzyka.

320

Podobnie jak w roku ubiegłym całkowity dochód z mistrzostw przekazany został na konto Domu Małego Dziecka w Bydgoszczy.

W Rz/

307

Żniwa w Państwowych Gospodarstwach Rolnych województw: bydgoskiego i włocławskiego dobiegają końca. Do chwili obecnej zboże skoszone z obszaru 41.000 hektarów, co stanowi 85% arealu. Prace żniwne zakończone już w Państwowych Gospodarstwach Rolnych Kobylniki w woj.bydgoskim oraz Chodeczek, Nasiegniewo i Osiecinie w woj.włocławskim. Na finiszu prac żniwnych znajdują się PGR-y w Żninie i Chwaliszewie. Ciężki sprzęt żniwny kierowany jest obecnie z gospodarstw, które żniwa już ukończyły, do gospodarstw na północy regionu np. do Chojnic i Tucholi. Tam po prostu żniwa się później zaczęły. Ścierniska są zaorywane i sieje się tam popioły. W PGR-ach bydgoskiego i włocławskiego zakończone już zasiew rzepaku ozimego, trwają natomiast jeszcze siewy jęczmienia oraz innych popiołów ozimych.

9.09.1980 r.

EM 15/01

L Cz / Z udziałem sekretarza Komitetu Centralnego, członka Biura Politycznego KC partii - Andrzeja Werblana i ministra finansów Mariana Krzaka odbyła się dzisiaj w Toruniu narada aktywnego partyjnego województwa. W trakcie dyskusji stwierdzono, że ~~ogromna~~ fala strajków, jaka w lipcu i sierpniu ogarnęła kraj - to przejaw robotniczego niezadowolenia z błędów i wypaczeń budowy socjalizmu w naszym kraju. Protest społeczeństwa województwa toruńskiego, jego wnioski i postulaty, dotyczyły głównie czterech grup zagadnień: sprawy zaopatrzenia rynku, służby zdrowia, budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego - głównie żłobków i przedszkoli oraz zagadnień komunalnych. W szczególnym nasileniu niedomagania te wystąpiły w Toruniu i Grudziądzu - największych aglomeracjach województwa. Województwo toruńskie - stwierdzono - traktowane było jak każde małe i średnie województwo. Nie uwzględniano ^w centralnych rozdzielnikach faktu szybkiej urbanizacji województwa, rozwoju turystyki w Toruńskim, które w ciągu sezonu wyżywić musiało około 2 milionów turystów, oraz specyfiki toruńskiego rolnictwa, które cechuje wysoka towarowość, a zatem konieczność zwiększonych dostaw materiałów

budowlanych, węgla, nawozów. Doraźne gesty nie rozwiązały tak skomplikowanego problemu. Poważne zastrzeżenia - stwierdzono podczas narady - budziła również działalność kontrolna instancji partyjnych. Ukrywanie sprzeczności, zasłanianie się statystykami wywołały głębokie niezadowolenie klasy robotniczej. Głównym zadaniem stojącym przed każdym członkiem partii jest obecnie przywrócenie zaufania klasy robotniczej do władzy, do partii. Jedynym sposobem odbudowy tego zaufania jest wnikliwa realizacja zgłoszonych w trakcie ogólnonarodowej dyskusji wniosków i postulatów. Realizacja ta - stwierdzono w trakcie narady - zależy od właściwej, świadomej i obywatelskiej postawy wszystkich instancji partyjnych, każdego członka partii.